
SPONZORSKÁ SMLOUVA 

Tato Smlouva se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

lpsen Pharma s.r.o. 
se sídlem Olbrachtova 2006/9, Krč, 140 00, Praha 4 
IČ: 070 99 321 
DIČ: CZ 07099321 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 294625 
zastoupená MUDr. Patrikem Zacharem, jednatelem, řádně oprávněným pro účely této 
Smlouvy, 

dále jen „společnost lpsen", 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ 61989592 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O. , rektorem 

dále označovaná jako „Sponzorovaný subjekt", 

(Společnost lpsen a Sponzorovaný subjekt budou dále společně označováni jako 
,,Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní strana"). 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Sponzorovaný subjekt zajišťuje vzdělávání lékařů/organizaci 
kongresů, v rámci čehož organizuje mezinárodní workshop funkční magnetické 
rezonance(dále označovan jako „Činnost"); 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost lpsen je výzkumně zaměřeným farmaceutickým 
podnikem, který vyvíjí a prodává léčiva, a to kromě jiného v oboru neurologie, a který 
v tomto kontextu podporuje vědeckou a vzdělávací činnost pro odborníky ve 
zdravotnictví, čímž napomáhá udržení a zlepšování kvality zdravotnické péče; 

Strana 1 z 8 



VZHLEDEM K TOMU, ŽE s ohledem na cíle Činnosti je společnost lpsen připravena -
za podmínek stanovených touto Smlouvou - poskytnout Sponzorovanému subjektu 
finanční podporu, aby tak umožnila realizaci Činnosti; 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE finanční podpora nemůže nijak nepříznivě ovlivnit nezávislost 
Sponzorovaného subjektu ani profesní samostatnost a nezávislost zapojených lékařů; 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany se zavazují dodržovat veškeré vztahující se 
zákony a předpisy, včetně platného znění Kodexu EFPIA (Kodex European Federation 
of Pharmaceutica/ lndustries & Associations, EFPIA-CP) a jakýchkoli národních 
samoregulačních kodexů. 

PROTO SE NYNÍ Smluvní strany dohodly takto: 

Článek 1 - Popis Činnosti 

1. Sponzorovaný subjekt organizačně zajišťuje 16. mezinárodní workshop funkční 
magnetické rezonance v Olomouci, který se bude konat ve dnech 30.- 31. 3. 2023. 

2. Podrobný popis Činnosti, její osnova a realizace jsou podrobně popsány v Příloze č. 
1 této Smlouvy. 

3. V rámci nebo v průběhu Činnosti se zakazují jakékoli materiály zamerené na 
propagaci léčivého přípravku nebo reklama na podporu prodeje specifického 
léčivého přípravku. Není dovoleno spojování vědeckých informací a reklamních 
materiálů ke stejnému léčivému přípravku nebo obsahu. Propagační činnost musí 
být realizována zcela odděleně od Činnosti. Propagační materiály nesmějí být 
vystavovány ani šířeny ve vzdělávacím prostoru bezprostředně před Činností, 
během ní a bezprostředně po ní. Zástupci společnosti lpsen se nesmějí při pobývání 
v prostoru nebo na místě, kde se realizuje Činnost, zapojovat do prodejních ani 
propagačních aktivit. 

4. Sponzorovaný subjekt vynaloží veškeré úsilí, aby zajistil, že Činnost nebude 
ovlivněna obchodními záměry ve prospěch nebo neprospěch jakéhokoli léčivého 
přípravku a že jakákoli prezentace informací o léčivých přípravcích společnosti lpsen 
(nebo o konkurenčních výrobcích) představuje objektivní a vyváženou diskusi o 
převládajících informacích o léčivém přípravku (přípravcích) a jiných možnostech 
léčby. Sponzorovaný subjekt v nejvyšší možné míře zajistí, aby omezení 
zveřejněných údajů byla plně popsána nebo poskytnuta spolu s takovým 
uveřejněním (např. s uvedením skutečnosti , že taková data jsou výsledkem 
probíhajícího výzkumu nebo prozatímních analýz, případně že představují 
předběžná data nebo nepodložené názory). Téma Činnosti se nezaměří na jediný 
léčivý přípravek (ať už se jedná o léčivý přípravek společnosti lpsen nebo 
konkurenční přípravek). Název Činnosti bude poctivě a přesně vyjadřovat rozsah 
Činnosti. Tam, kde je to z praktického pohledu reálné s ohledem na formát Činnosti, 

Strana 2 z 8 2 



zajistí Sponzorovaný subjekt smysluplné příležitosti ke kladení dotazů nebo vědecké 
debatě. 

Článek 2 - Povinnosti společnosti lpsen 

1. Společnost lpsen poskytne Sponzorovanému subjektu finanční příspěvek pro účely 
organizování Činnosti , a to v celkové výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun 
českých) bez DPH (dále označovaný jako „Příspěvek") . 
Příspěvek bude vyplacen Sponzorovanému subjektu na základě vystavené faktury 
na bankovní účet vedený u , číslo . 
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy , včetně výše 
Příspěvku zvýšené o DPH ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni 
zdanitelného plnění. Sponzorovaný subjekt je oprávněn zaslat Společnosti lpsen 
fakturu e-mailem. 

2. Společnost lpsen provede úhradu Sponzorovanému subjektu do čtyřiceti pěti (45) 
dnů od obdržení položkové faktury vystavené na společnost lpsen. 

3. Společnost lpsen uhradí Příspěvek uvedený v článku 1 s rozvazovací podmínkou, že 
sponzorování Činnosti je podle zákona a samoregulačních pravidel přípustné. Pokud 
jakékoli změny v plánu, z nějž Činnost vychází, a/nebo realizace a/nebo financování 
Činnosti nebo jakékoli změny v zákoně nebo samoregulačních pravidlech způsobí, 
že se Činnost stane nepřípustnou, zahájí smluvní strany jednání o změně této 
Smlouvy a jejím dalším pokračování a případně o vrácení realizovaného plnění. 
Bude dohodnuto (částečné) vrácení Příspěvku ve výši závisející na fázi dokončení 
Činnosti. 

4. Společnost lpsen nestanoví žádné podmínky ve vztahu k výplatě Příspěvku jiné než 
ty, které jsou stanoveny touto Smlouvou. 

5. Společnost lpsen souhlasí s tím, že pracovníkům ani přednášejícím zapojeným do 
Činnosti, kteří jsou s Činností spojeni, neposkytne žádné další prostředky. 

6. Společnost lpsen nebo její zástupce přezkoumá seznam přednášejících, které 
Sponzorovaný subjekt vybral pro realizaci Činnosti. Sponzorovaný subjekt zohlední 
odůvodněné námitky společnosti lpsen vůči kterémukoli z přednášejících tím, že 
neangažuje daného přednášejícího, který je pro společnost lpsen nepřijatelný 
z platných a objektivních důvodů, například z důvodu problémů s dodržováním 
předpisů. 

Strana 3 z 8 3 



Článek 3 - Povinnosti Sponzorovaného subjektu 

1. Sponzorovaný subjekt nese odpovědnost za organizování a plánování Činnosti i za 
vyhodnocení svých potřeb. Sponzorovaný subjekt poskytne pro realizaci Činnosti 
vyhrazené vybavení a pracovníky, kteří budou působit v místě realizace Činnosti. 

2. Sponzorovaný subjekt poskytne společnosti lpsen osnovu/přehled aktivit Činnosti. 

3. Sponzorovaný subjekt se zavazuje využívat Příspěvek poskytnutý společností 
lpsen výhradně pro účely Činnosti. 

4. Sponzorovaný subjekt se zavazuje realizovat činnost způsobem popsaným v této 
Smlouvě. 

5. Sponzorovaný subjekt zajistí, aby taková realizace byla v souladu s platnými 
zákony a samoregulačními předpisy. 

6. Pokud nastanou v plánu, z nějž realizace a/nebo financování Činnost vychází, 
jakékoli podstatné a relevantní změny, které by mohly ovlivnit přípustnost 
sponzorství, je Sponzorovaný subjekt povinen okamžitě o takových změnách 
uvědomit společnost lpsen. 

7. Pokud Sponzorovaný subjekt neplní (v plném rozsahu) své povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy, je společnost lpsen oprávněna pozastavit plnění svých povinností 
z této Smlouvy a/nebo v plném rozsahu či částečně tuto Smlouvu zrušit, a dále má 
nárok na (částečné) vrácení Příspěvku v závislosti na fázi dokončení Činnosti. 

Článek 4 - Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s počátkem dnem podpisu smlouvy 
později podepsané smluvní strany do 31. 3. 2023. 

2. Pokud se Smluvní strany rozhodnou před koncem doby platnosti této Smlouvy tuto 
Smlouvu prodloužit nebo upravit dobu jejího trvání, ošetří se takové prodloužení 
nebo úprava dodatkem, který bude na znamení souhlasu obou smluvních stran jimi 
podepsán a připojen k této Smlouvě. 

3. V případě, že Sponzorovaný subjekt poruší kteroukoli ze svých povinností, 
prohlášení nebo záruk obsažených v této Smlouvě, je společnost lpsen oprávněna 
vypovědět tuto Smlouvu s účinností ke dni doručení výpovědi Sponzorovanému 
subjektu V případě takové výpovědi nemá Sponzorovaný subjekt nárok na žádnou 
další výplatu Příspěvku , a to bez ohledu na jakékoli realizované činnosti nebo na 

Strana 4 z 8 4 



jakékoli smlouvy uzavřené ještě před dnem účinnosti výpovědi s dalšími třetími 
osobami. 

Článek 5 - Uvedení jména, transparentnost 

1. Sponzorovaný subjekt uvede náležitým způsobem společnost lpsen jako sponzora 
Činnosti , a to po konzultaci se společností lpsen; konkrétně ji uvede v popisu 
Činnosti , v brožurách, ve stručných přehledech a v dalších materiálech vztahujících 
se k Činnosti a vydávaných v době realizace Činnosti. Toto uveřejnění nezahrnuje 
užívání obchodního jména ani sdělení o skupině léčivých přípravků. Uznání 
komerční podpory může obsahovat firemní loga a slogany, pokud tyto svojí 
podstatou nepředstavují propagaci léčivého přípravku . 

Sponzorovaný subjekt zajistí společnosti lpsen: 
stánek v místě konání konference I 3x2m 
umístění roletky v přednáškovém sále (dodá zájemce) 
logo zájemce v tištěném barevném programu konference; zájemce dodá podklady ve 
tvaru pdf, tif nebo cdr 

Společnost lpsen si vyhrazuje právo informovat třetí osoby o obsahu této Smlouvy a 
poskytnout jim informace o Činnosti a/nebo o své podpoře Činnosti, kdykoli to 
vyžadují vztahující se zákony nebo předpisy, a Sponzorovaný subjekt s tímto 
informováním ze strany společnosti lpsen souhlasí. 

Článek 6 - Nezávislost 

Sponzorovaný subjekt má plnou a úplnou kontrolu nad plánováním a vykonáváním 
Činnosti. Ujednává se, že Sponzorovaný subjekt si od společnosti lpsen nevyžádá rady 
ohledně obsahu, potenciálních vyučujících , vzdělávacího plánu ani metod hodnocení; 
stejně tak společnost lpsen nebude nijak požadovat ani nabízet takové informace, 
včetně lékařského nebo technického přezkoumání obsahu nebo léčebných doporučení 
obsažených v Činnosti. Sponzorovaný subjekt zajistí, aby osoby prezentující Činnost a 
moderátoři měli kvalifikaci, školení a odborné znalosti náležité pro provádění Činnosti. 

Článek 7 - Různá ustanovení 

1. Společnost lpsen nezískává žádný vliv na Činnost ani žádnou možnost o Činnosti 
nebo její realizaci spolurozhodovat. 

Strana 5 z 8 5 



2. Každý z odborníků ve zdravotnictví zapojených do realizace nebo provádění Činnosti 
je nezávislý a není společností lpsen, Sponzorovaným subjektem ani touto 
Smlouvou nijak vázán ani ovlivňován v oblasti předepisování léků . 

3. Sponzorovaný subjekt není oprávněn převést ani postoupit jakákoli práva a/nebo 
povinnosti z této Smlouvy. 

4. Sponzorovaný subjekt prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči třetím osobám, které 
by porušovaly tuto Smlouvu nebo s ní byly jinak v rozporu. Sponzorovaný subjekt 
prohlašuje, že je oprávněn přijmout od společnosti lpsen finanční podporu a že může 
a bude realizovat tuto Smlouvu bez omezení nebo porušení práv třetích osob. 
V rozsahu, v němž se to vztahuje, zajistí Sponzorovaný subjekt předložení této 
Smlouvy příslušným orgánům v rámci své organizace. 

5. Dojde-li k okolnostem nebo vývoji, které nebylo možné při uzavření této Smlouvy 
předvídat a které jsou mimo jakoukoli kontrolu Smluvních stran, v důsledku čehož již 
nelze od Smluvních stran požadovat, aby plnily své povinnosti z této Smlouvy, jsou 
Smluvní strany oprávněny tuto Smlouvu s okamžitou účinností vypovědět. 

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli spory vyplývající 
z této Smlouvy nebo s ní souv1seJ1c1 se předkládají místně příslušnému soudu 
v české republice, primárně však smluvní strany hodlají řešit případné spory 
smírnou cestou. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno. 

V Praze dne 

lpsen Pharma s.r.o. 
MUDr. Patrik Zachar 
jednatel společnosti 

Strana 6 z 8 

Univerzit alackého v Olomouci 
prof. MUq . Martin Procházka, Ph. D. 

rektor UP 

6 



Příloha č. 1 

POPIS ČINNOSTI 

Strana 7 z 8 7 



Univl'n it.1 P.1l.1cké lio 
V O lú11) 0llci 

16. rne,.inárndní work.~húJl funkční rnagnetii:ké ru·.nnance 
OLOMOUC, 30. - 31 . 3.2023 

AKCEPTACE NADlDKY 
Po1,rrnjer11e r•řlJ•tl 11:ol1ídky u d11r 22.2. 202.1 • ~oubl~•írnr, 110L1111 f11kun1I ,, ni uvederoiml 

Vrplr~nou okccpt&ci odd k tc n, cn,oil:
Kontakt:

Biskup~ké Rám. I. 771 11 Ol<rn1ou.:; Td .. 

Spolrěno$I: lpstn ~'hilrntíl s.r.o. ICO: 07099)2 1 
Se ., ldle n1: Ollm1.ch1ova 20116l9, 140 00, Pr:iha 4 

J\DRESJ\ PRO FAKTURACI: I nrť.: : ci."0109937.1 

TELEFONtf AX. 
Z AS T UPCE; I Titul: Jménu: Prij menl:

C:>ma li: Teleťun: Mobil:

MÁMEZAJí.M: C:i~lk.a bez DPH ANO 
o 11ozici Kmcsoric Al Zlnlý pa1111cr 60 ()00 100.000 Kč 
~pozici, KmcPoric l:l/ ~l tibmv nortncr 30,000 sg.ooo Kč )( 

o flO?,id Kacell!!!!.e <;1 Bron7.0vý 11a1mer 15.000 2CJ.OOO Kč -

MA'1~ZA.mM: ANO Nf~ 

0 Íl~t\SI 11:t 8"JJOl~C111i1n selkáni ZÓ.SIUVCÍI S ll~as1,1íkv ko11fe,e11cc: I X 

N~ 

l'nht 
osol, 

N:i ii\ 1,Ln(lě zákona i!. 8912012 Sb., ohh nsl1ý iáll.onlli, ve měni rozdějšich pi'edpld ,, v~s i..ld&r.ic ,1 
nepro1Hcnč u~l1\ni Akccplacc 1mbitlky nebo nánhu smlouvy. 

t1 d1~~r1' 1.ni~\ i1, 1·1í1·l 1 i1k 1:1 ur I Ob-...lp! ,<(! n.'117 1 ' ' ! 1, ť.◄CITr(ll.C 

w11w.upol.c.z 

Strana 8 z 8 8 



,v fl.nlus ~1ť<!icin:~ 
Uni\•N~il~S r ~Luki~nJ 
Olcmiur,msis ~ 

Univerzita Palackého v Olomouci 
ve spolupráci se Sekcí pro funkční mapování mozku české společnosti 

pro klinickou neurofyziologii ČLS JEP 
a českou lékařskou komorou 

pořádají 

16. olomoucký mezinárodní workshop funkční magnetické rezonance 
Olomouc 30. - 31.3.2023 

Místo konání: 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Žižkovo nám. 951, 

Olomouc 

PROGRAM 

Čtvrtek 30. 3. 2023 

17:00 Zahájení 

Jednací jazyk: český, slovenský, anglický 

17:05 -18:00 Úvodní přednáška 
MRI of emotional processing, control and its impact on pain chronicity and impairments in social 
interacáon 

 Institut fiir Diagnostische Railiologie und Neuroradiologie, Universitiitsmedizin 
Greifswalcl, Německo 

18:30 Společenský večer 

Pátek 31. 3. 2023 

9:30 - 11:30 Dopolední sekce 

Interhemispheric parietal cortex connectivity reflects improvement in post-stroke spasticity dne 
to treatment with botulinum toxin-A 

Language impairment in Parkinson's disease: mnu study of sentence reading comprehension 

Využití dynamické funkční konektivity ke sledování změn v prodromálním stádiu demence s 
Lewyho tělísky 

Predicting responsiveness to deep brain stimulation in Parkinson 's disease 

Locus coeruleus ako zobrazovaá biomarker prodromálnych štádií a-synukleinopatií 
 

Early life traj ectory off exposure to maternal depression predicts brain age in young adulthood 

Age-related CBF decline in both gray and white matter - the pilot results of pcASL measurement 

Biomarkers of Complex Regional Pain Syndrome Revisited: A Bicentric Study 

11:30 - 12:30 Oběd 

12:30 - 14:30 Odpolední sekce 

Training in music creativity changes resting-state functional connectivity: "Different Hearing 
program" 

 

Analýza mnu dat na základě časových řad parametru T2* - pilotní studie 

Multirnodal-neuroimaging machine-learning in multiple sclerosis: fMRI fc vs FA vs VBM 
 

2 



Brain functional connectivity asymmetry: left hemisphere is more modular 

Normative modelling and longitudinal studies: opportunities and challenges 

Mixture Components Inference For Sparse Regression: Estimation Of Neuronal Signal From 
fMRIBOLD 

Kombinace měřeni mozkové (fMRI) a svalové (sEMG) aktivity během prováděni motorických 
úkol\\ - metodologie 

14:30 Zakončení hlavního jednání 

14:45 - 16:00 Satelitní workshop FMRI analýza pod operačním systémem Linux 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
Konference bude zařazena v systému kontinuálního vzdělávání lékařů ČLK 

a bude ohodnocena 6 kredity. 

Odborný garant: 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 

3 




